
 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 298 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
N. 18 DEL 27/04/2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' PER N. 1 POSTO DI AGENTE 

DI POLIZIA LOCALE - CATEGORIA GIURIDICA C. CONTRATTO DI LAVORO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 36 ORE SETTIMANALI - PRESSO IL 

SETTORE DI POLIZIA LOCALE           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA LOCALE 

 

L’anno 2022 il giorno ventisette del mese aprile, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO POLIZIA LOCALE nella 

persona di Cattoretti Antonella, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il presente 

provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999 e s.m.i., con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04.04.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2022-

2023-2024 e dei relativi allegati”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 05/04/2022 avente per oggetto “Piano 

assegnazione delle risorse ai Responsabili di Servizio anno 2022. Esame ed approvazione”. 

Visto il Decreto sindacale di nomina avente per oggetto “Nomina del dipendente a tempo pieno ed 

indeterminato, Agente P.L. Sig.ra Antonella Cattoretti quale Responsabile del Settore Polizia 

Locale. periodo 01.01.2022 - 31.12.2022. 

 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 01.03.2022 ad oggetto “Programma 

del fabbisogno del personale per il triennio 2022- 2024 e piano occupazionale anno 2022. 

ricognizione annuale delle eventuali eccedenze di personale ex art.33, comma 2, d.lgs. 30.03.2001 

n.165. esame ed approvazione.” è stato approvato il Piano del fabbisogno del personale per il 

triennio 2022/2024; 

 per l’anno 2022 il Piano prevede l’attivazione di una procedura di mobilità volontaria, ex 

art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – 

categoria giuridica C - contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di 36 ore 

settimanali – resosi vacante a seguito di mobilità preso altro Ente con decorrenza 

14/05/2021 della dipendente Comunale, Cat. C, assegnata al Settore Polizia Locale. 

 



Visto l’avviso pubblico di mobilità volontaria, allegato al presente atto, di cui ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

Visto il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.. 

Visto il D. Lgs. N. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” in particolare l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse”. 

Visto il D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e GDPR – 

REGOLAMENTO UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali. 

Visto il D.Lgs. n. 198 del 11.04.2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”. 

Visto il vigente Regolamento sugli uffici e servizi. 

Visto il D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267/00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali. 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna, allegato al presente atto, per il 

passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse: per la copertura di n. 1 

posto, a tempo pieno ed indeterminato, categoria giuridica C - contratto di lavoro a 

tempo pieno e indeterminato di 36 ore settimanali, profilo professionale agente di 

polizia locale, da destinare al Settore di Polizia Locale. 

2. Di stabilire che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

ammissione alla selezione per trasferimento mediante mobilità è il 31.05.2022 alle ore 

12,45. 

3. Di dare mandato all’ufficio competente di provvedere alla pubblicazione del bando e 

del fac-simile di domanda all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune per 30 

(trenta) giorni consecutivi e comunque di darne la massima diffusione. 

4. Di dare atto che l’Amministrazione si riserva, comunque, di procedere o meno 

all’assunzione del candidato che risulterà idoneo, in considerazione di eventuali limiti e 

divieti stabiliti da norme di legge. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Firmato digitalmente 

Cattoretti Antonella 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Firmato digitalmente 

Cattoretti Antonella 
  


